1

南工实字〔2023〕 2 号

2022-2023 学年第二学期
第一、二周实践场所教学检查通报

各教学单位：

2月20日至3月5日实验实训中心通过监控巡查了实训大楼、

思齐楼机房的 331 个教学班上课情况，总体来看教学秩序良好，

但还是存在个别教师课堂秩序“四抓”工作落实不到位，个别学

生上课存在违纪现象，现将检查情况通报如下：

一、课堂“四抓”落实较好情况

检查发现，教育学院李安吉、张凡、赖鹏玉、喻砾、陈艳五

位老师，艺术与传媒设计学院刘丹、戎晓茜二位老师，经济与管

理学院陈楠老师，信息与人工智能学院徐仁伯老师，机械与车辆

工程学院胡文华老师能够严格管理，课堂秩序“四抓”工作落实

到位，给予全校通报表扬。（详见附图 1）：

序
号

时间
节
次

地点 课程 班级 授课老师 学院

1 2 月 24 日 7-8
实训大楼

B512
声乐 教育A2255班 张凡 教育学院

2

2 2 月 24 日 7-8
实训大楼

A505
社交礼仪 教育A2162班 陈楠

经济与管
理学院

3 3 月 1 日 5-8
实训大楼

B110
电子电路设
计与制作

智能B2111班 徐仁伯
信息与人
工智能学

院

4 3 月 1 日 7-8
实训大楼

B506
翻译理论与

实践Ⅱ
教育A2165班 赖鹏玉 教育学院

5 3 月 2 日 1-4
实训大楼

A409
大广赛项目

训练
传设A2031班 戎晓茜

艺术与传
媒设计学

院

6 3 月 2 日 3-4
实训大楼

B511
弹唱 教育S2225班 喻砾 教育学院

7 3 月 2 日 3-4
实训大楼

B514
舞蹈 教育S2221班 陈艳 教育学院

8 3 月 3 日 5-6
实训大楼

B314
机械制图 机械A2214班 胡文华

机械与车
辆工程学

院

9 3 月 3 日 5-6
实训大楼

B509
三笔字训练 教育S2255班 李安吉 教育学院

10 3 月 3 日 5-8
实训大楼

A411
建筑制图 传设A2112班 刘丹

艺术与传
媒设计学

院

二、课堂“四抓”落实较差情况

检查发现，艺术与传媒设计学院王有希老师，信息与人工智

能学院熊国文、周小山、曹明、聂丰英四位老师，“四抓”工作

落实不到位，课堂秩序较差，按《南昌工学院课堂教学“红黄牌”

制度》（南工导字【2017】5 号）规定，给予一次“黄牌”警告。

（详见附图 2）：

3

序

号
时间

节

次
地点 课程 班级

授课

老师
学院

1 3 月 2 日 1-4
实训大楼

B207
纪录片制作 传设 A2052 班 王有希

艺术与传

媒设计学

院

2 3 月 2 日 3-4
思齐楼

A208
计算机网络 信息 A2233 班 熊国文

信息与人

工智能学

院

3 3 月 3 日 5-6
思齐楼

A208

JSP 动态网

页设计
智能 B2162 班 周小山

信息与人

工智能学

院

4 3 月 3 日 5-7
实训大楼

B304

Hbase 大数

据技术及应

用

智能 A2042 班 曹明

信息与人

工智能学

院

5 3 月 3 日 5-7
实训大楼

B306

JSP 动态网

页设计
智能 A2051 班 聂丰英

信息与人

工智能学

院

三、遵守课堂秩序情况

检查发现，有 9 个教学班存在上课玩电脑、玩手机、睡觉等

违纪现象，请相关学院对违反课堂管理规定的学生进行批评教育，

相关班级辅导员要逐一开展谈心谈话进行帮扶，教育学生遵守学

校课堂管理规定。（详见附图 3）：

序号 时间 节

次
地点 课程 班级 学生违规现象

1 2 月 23 日 5-6
实训大楼

B104

软件测试技

术
智能 B2151 班

玩电脑：一人

玩手机：一人

睡觉：一人

2 3 月 1 日 5-8
实训大楼

A103

工业机器人

离线编程与

仿真

能车 B2112 班 玩电脑：四人

3 3 月 2 日 1-2
实训大楼

A313

计算机组成

原理
智能 A2121 班 睡觉：四人

4 3 月 2 日 1-4
实训大楼

B207
纪录片制作 传设 A2052 班 玩电脑：六人

5 3 月 2 日 1-4
实训大楼

B412

3DsMax 效

果图绘制
传设 B2111 班 睡觉：四人

6 3 月 2 日 3-4
思齐楼

A208
计算机网络 信息 A2233 班

玩手机：九人

睡觉：三人

7 3 月 3 日 5-6
思齐楼

A208

JSP 动态网

页设计
智能 B2162 班

玩电脑：一人

玩手机：四人

8 3 月 3 日 5-7
实训大楼

B304

Hbase 大数

据技术及应

用

智能 A2042 班

玩电脑：五人

玩手机：两人

睡觉：一人

9 3 月 3 日 5-7
实训大楼

B306

JSP 动态网

页设计
智能 A2051 班

玩电脑：三人

玩手机：一人

睡觉：一人

附图 1：

《声乐》张凡

《社交礼仪》陈楠

《电子电路设计与制作》徐仁伯

《翻译理论与实践Ⅱ》赖鹏玉

《大广赛项目训练》 戎晓茜

《弹唱》 喻砾

《舞蹈》陈艳

《机械制图》胡文华

《三笔字训练》李安吉

《建筑制图》刘丹

附图 2：

传设 A2052 班《纪录片制作》

信息 A2233 班《计算机网络》

智能 B2162 班《JSP 动态网页设计》

智能 A2042 班《Hbase 大数据技术及应用》

智能 A2051 班《JSP 动态网页设计》

附图 3：

智能 B2151 班《软件测试技术》

能车 B2112 班《工业机器人离线编程与仿真》

智能 A2121 班《计算机组成原理》

传设 A2052 班《纪录片制作》

传设 B2111 班《3DsMax 效果图绘制》

信息 A2233 班《计算机网络》

智能 B2162 班《JSP 动态网页设计》

智能 A2042 班《Hbase 大数据技术及应用》

智能 A2051 班《JSP 动态网页设计》

实验实训中心

2023 年 3 月 5 日

抄报：校领导

抄送：各教学单位、有关职能部门

南昌工学院实验实训中心 2023 年 3 月 5 日印发